
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  91/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

91/2007

07/08/2007

HOMELAB COM.DE MATERIAL DIDATICO E PEDAGOGICO LTDA     (9691)

5 4,35    52,20BALDE PARA PRAIA com peneira, pá, rastelo e três formas em plástico,
colorido e resistente.

12

9 18,37    367,40KIT DE FERRAMENTAS  EM SACO PLASTICO com nove peças coloridas,
Medida do pacote 40cm, contendo serrote, martelo, alicate, chave de fenda,
parafuso.

20

58 20,57    205,70ALFABETO LETRAS CURSIVAS DE ENCAIXE em E.V.A., 26 placas 6x13x
13cm.

10

625,30Total do Fornecedor:

OTT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (7946)

3 27,00    324,00CUBOS DE ATIVIDADES - 2 CUBOS COM 8 ATIVIDADES - 16 X 16 X 16 CM /
MATERIAL: TECIDO

12

15 3,10    77,50BICHINHO EM PURO LATEX pintando a mão com tinta inofensiva a saúde, com
apito integrado.

25

18 27,00    270,00CARRINHO DE COMPRAS - PLÁSTICO - 30 X 42 X 50 CM - COM 12 PEÇAS 10

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

91/2007

91/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/09/2007

12/09/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO, PARA ENTREGA IMEDIATA, DE MATERIAIS, JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E 
DIDÁTICOS, PARA SEREM UTILIZADOS NO AUXÍLIO AO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM, NAS 
ATIVIDADES DE RECREAÇÃO DE ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, BEM COMO PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E EVENTOS DO
MUNICÍPIO DE JOAÇABA (SC), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE 
EDITAL.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
Armindo Haro Netto

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  91/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

91/2007

07/08/2007

OTT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (7946)

19 80,00    240,00SACOLA PLÁSTICA COM BLOCOS COLORIDOS ENCAIXÁVEIS, A GRANEL,
EMBALAGEM UNITÁRIA COM 500 PEÇAS DE 01 A 06 ANOS, MEDIDAS DA
SACOLA: 80X60CM;

3

22 8,00    80,00DOMINÓ TRADICIONAL 28 peças, caixa em madeira. 10

24 8,00    80,00DOMINO DO A AO Z 24 peças, caixa em madeira. 10

32 6,00    96,00JOGO  DE MEMÓRIA com 24 peças no saco plástico. 16

33 16,00    192,00ALFABETO SILÁBICO com  156 peças em E.V.A,  caixa de madeira. 12

34 9,90    148,50PALAVRAS CRUZADAS com 67 peças, caixa em madeira. 15

35 17,90    268,50ALFABETO MÓVEL RECORTADO EM MADEIRA com 40 peças, caixa de
madeira.

15

36 11,00    165,00ALFABETO MOVEL EM EVA 6MM / POTE COM 46 PEÇAS DE 4 X 7 CM /
EMBALAGEM: POTE

15

37 6,20    124,00NUMEROS,SINAIS E LETRAS em E.V.A., 56 peças. 20

38 6,90    138,00Alfabeto Móvel em E.V.A., 72 letras,  5cm de altura. 20

40 5,60    224,00NUMEROS E SINAIS em E.V.A., 60 peças. 40

41 10,00    120,00CUBOS DE ENCAIXE (5 cubos de madeira ). 12

42 28,00    224,00CUBOS DE FRAÇÕES CAIXA DE MADEIRA - 93 PEÇAS / DIMENSÕES: 27 X 21 X
9 CM

8

43 17,90    179,00VAMOS FORMAR NUMERAIS - CAIXA DE MADEIRA - 114 PEÇAS / DIMENSÕES
26 X 26 X 5 CM

10

44 13,90    139,00REGUAS NUMERICAS EM CAIXA DE MADEIRA 22 X 22 X 4 CM - 61 PEÇAS - EM
MDF

10

45 10,80    162,00JOGO DE PINOS SHRINK 15

46 15,90    190,80BLOCOS LÓGICOS 48 peças em madeira, base 7 cm , caixa em madeira. 12

47 28,00    448,00MATERIAL DOURADO COM 611 PEÇAS - CAIXA DE MADEIRA 23,5 X 23,5 X 12
CM

16

49 12,60    126,00JOGO DE DAMAS,TRILHA, LUDO E DOMINÓ caixa de madeira. 10

50 4,00    48,00JOGO DE DAMAS 24x24cm, shrink 12

51 4,00    48,00JOGO DE LUDO 24x24cm, shrink 12

52 4,00    48,00JOGO DE TRILHA  24x24cm, shrink 12

53 10,00    200,00ARQUITETURA & CONSTRUÇÃO  50 peças, caixa em madeira. 20

54 12,60    151,20TRANSBLOCOS SHRINK 12

55 6,80    204,00BLOCOS DE CONSTRUÇÃO  40 peças,  saco plástico 30

56 13,00    104,00SUPER TRANSBLOCOS 24 blocos) shrink. 8

57 22,00    110,00JOGO DE ARGOLAS E BOCA DE PALHAÇO 5

62 42,00    336,00TAPETE AMARELINHA - 13 PEÇAS - 25 X 25 CM - EM EVA 8

67 15,00    270,00ALFABETO ILUSTRADO EM MDF - 69 PEÇAS SERIGRAFADAS / CAIXA DE
MADEIRA 18 X 18 X 5 CM

18

69 15,00    120,00QUEBRA CABEÇA SILÁBICO FRUTISÍLABA, EM MDF, CAIXA DE MADEIRA , 15
X 18 X 4 CM, 18 PEÇAS

8

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
Armindo Haro Netto

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  91/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

91/2007

07/08/2007

OTT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (7946)

70 16,00    128,00QUEBRA CABEÇA SILÁBICO/HORTISÍLABA EM MDF CAIXA DE MADEIRA , 15 X
18 X 4 CM,  18 PEÇAS

8

5.783,50Total do Fornecedor:

PLASTICOLAR JOACABA LTDA     (6054)

1 13,50    135,00QUEBRA CABEÇA APARTIR DE 02 ANOS 09 PEÇAS (CÉU), 06 PEÇAS (MAR),
PEÇAS GIGANTES, EM PAPEL.

10

6 13,80    207,00TRANS CAR DE PLÁSTICO medindo 48cm, com 04 carrinhos (modelo cegonha). 15

7 13,60    204,00TRANS GÁS medindo 48cm, com 18 botijões de gás. 15

8 13,40    201,00TRANS BOI medindo 48cm, com 16 animais (boi e cavalo). 15

10 10,90    109,00JACARÉ DIDÁTICO COM PEÇAS GEOMETRICAS medindo 31cm, colorido, com
rodas, com fio para puxar.

10

11 13,80    138,00CARRO DIDÁTICO medindo 30cm, colorido, com rodas, com fio para puxar. 10

12 67,50    810,00COZINHA COMPLETA - PLÁSTICO - 94 CM ALTURA X 67 CM LARGURA X 30
CM PROFUNDIDADE

12

13 3,00    90,00CHOCALHO EM PLÁSTICO sem restrição de faixa etária, coloridos. 30

17 5,15    154,50JOGO ENGENHEIRO 42 peças em madeira, para montar castelo, igreja. 30

48 9,50    114,00SEQUENCIA DE UNIDADES DE 1 A 9  em madeira, shrink. 12

61 74,00    740,00TAPETE ALFABETÁRIO , composto por 30 quadros de encaixe em EVA,
COLORIDOS, DIMENSão DE CADA PEÇA 25X25CM.

10

66 6,50    130,00TIJOLINHOS - 48 PEÇAS. 20

75 2,80    84,00JOGO RESTA UM 18X18CM, COM 32 PINOS EM PLÁSTICO. 30

77 12,90    129,00BLOCOS QUEBRA CABEÇA  ZOOLOGICO 36 PEÇAS, EM MADEIRA 10

3.245,50Total do Fornecedor:

VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS     (9678)

4 85,00    680,00ENCAIXE E DESENCAIXE EM PLASTICO COLORIDO ATÓXICO, EMBALAGEM
COM PALHAÇO, PATIBUM, PIERRO, PALHAÇO NARIZINHO, PALHAÇO TREVO,
CACHORRO BASSÊ, TARTARUGA, URSO ENCAIXE e PALHAÇO TEIMOSO.

8

14 115,00    345,00GANGORRA CAVALINHO COM ASSENTO baixo e largo, sugestão de cores:
amarelo, vermelho ou azul, 02 lugares.

3

20 6,00    60,00DOMINÓ DE FRUTAS com 28 peças, caixa em madeira. 10

21 6,00    60,00DOMINÓ TRÂNSITO 28 peças, caixa em madeira. 10

23 6,00    60,00DOMINÓ DE ANIMAIS 28 peças, caixa em madeira. 10

25 6,00    60,00DOMINO QUANTIDADES 28 peças, caixa em madeira. 10

26 6,00    60,00DOMINÓ METADES 28 peças, caixa em madeira. 10

27 7,50    60,00JOGO DE MEMORIA ANIMAIS E SEUS FILHOTES com 40 peças, caixa em
madeira.

8

28 7,50    60,00JOGO DE MADEIRA PROFISSÕES com 40 peças, caixa em madeira. 8

29 7,50    60,00JOGO DE MEMORIA - ANIMAIS com 40 peças, caixa em madeira. 8

30 7,50    60,00JOGO DE MEMORIA FRUTAS E HORTALIÇAS com 40 peças, caixa em madeira. 8

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
Armindo Haro Netto

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/4

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  91/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

91/2007

07/08/2007

VIDELIVROS COMERCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGOGICOS     (9678)

31 7,50    60,00JOGO DE MEMÓRIA  MEIOS DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES  com 40
peças, caixa em madeira.

8

39 185,00    370,00BANDINHA RITMICA COM 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS 2

60 295,00    1.180,00MESA PING PONG OFICIAL , DIMENSão 150X270X76 CM. 4

63 118,00    1.180,00PAINEL INTELIGENTE/ALFABETO PEQUENO , ALTURA 140 CM X LARGURA 75
CM, MATERIAL RESISTENTE, ANTIALÉRGICO.

10

68 10,50    210,00ALFABETO SILÁBICO EM MDF 150 PEÇAS. 20

71 13,50    108,00QUEBRA CABEÇA SILÁBICO/OBJETO SILABA EM MDF CAIXA DE MADEIRA,
15X18X4 CM , com 16 PEÇAS.

8

72 13,50    108,00QUEBRA CABEÇA SILÁBICO/TRANSILABA EM MDF cAIXA DE MADEIRA,
15X18X 4 CM, com 16 PEÇAS.

8

73 13,50    108,00QUEBRA CABEÇAS SILÁBICO/ZOOSILABA EM MDF cAIXA DE MADEIRA,
15X18X4CM, 18 PEÇAS.

8

74 82,00    820,00SEQUENCIA LÓGICA/ KIT COM 8 MODELOS TEMPO - ANIMAIS -ATIVIDADES -
VIDA - DERIVADOS - DIA DE FESTA - PROFISSÕES – TRANSITO,  EM MDF,
COM 16 PEÇAS CADA MODELO, PEÇAS DE 7 X 7 CM, CAIXA DE MADEIRA
MEDINDO 17 X 9 X 4,5 CM.

10

76 12,98    129,80JOGO QUEBRA CABEÇAS SITIO ALEGRE  36 PEÇAS, EM MADEIRA. 10

5.838,80Total do Fornecedor:

15.493,10Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.027.3.3.90.30.00.00.00.00 (134),  2.028.3.3.90.30.00.00.00.00 (137),  2.026.3.3.90.30.00.00.00.00 (315),
2.030.3.3.90.30.00.00.00.00 (321),  2.030.3.3.90.30.00.00.00.00 (328)

JOAÇABA                  ,   12   de  Setembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
Armindo Haro Netto

Prefeito


